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Republika e Klsoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Pristina Obstina-Municipality of Pristina

 SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI 1 KRYETARIT

KONTRATE

Numri i kontratés:1: 616-26-877-5-2-1/C1915
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik N.P.T. DAQA ; N.T.P. LULISHTJA BUCAJ, Magjistralja PR-
SK/38, FERIZAJ, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshts:

Ndértimi i i parkut né Hajvali - Ritender me numér identifikues: 616-26-877-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i i parkut n&
Hajvali - Ritender

Ndértimi i i parkut né Hajvali - Ritender

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jet&: 97,308.50 €; [néntédhjeté e shtaté mijé e treqind e teté presje pesédhjets]
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshir& edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit

1 1y lutemi referojuni kétij numri t& kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thots kété né
komunikatén e tij. Sa her& g€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrg t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ng formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t¢ cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

N.P.T. DAQA ;N.T.P. LULISHTJA BUCAJ,

Pér Kontraktuesin: Grup i Operatoréve Ekonomik

Emri: Emri:

Visar Shehu

ENpe/T SADiku

Pozita: Udhéheqés i Sektorit t¢ Prokurimit Pozita:

9 A1 4 —— H@[A‘@'JEQ

Nénshkrimi: i s

Nénshkrimi:

Ceed

Vula:

Data: 20 0[{ \. 2916 Data: 8(0 QKMG

Vula:

2 Gjuha do t& jet¢ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& ket tender.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratgs sé tij nj& pale t& trets,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjent&ve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjs pjese t& kontratés ose aprovimi i

nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até & periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages&, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato Jjan& ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q&1ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, n&se kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejts t& ndonj& pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& siguroj& q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij
gjithashtu ' respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe tregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér g€llime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim tg
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohs dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoft€¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators tg llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jets pergjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, Jjo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shte pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas léshimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné ns pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan& rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudh&s garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till& atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjas¢ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé¢ sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njsheré programin dhe t’ia kthej& prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e p&rcaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t&€ rezultojé¢ né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, n&se kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratgs, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jets
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne peshé& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegant€ t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rruggve, urave, do t& bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n&€ rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté n& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht&¢ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né& qoft¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gens n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
né&se humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té ploté&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit n&se realizimi i kontratgs sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit keét¢ zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
per ¢do dit& q& Data e Pé&rfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj ng detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(&) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé& kontraté me njé palg t& treté né& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& n&nshkruajé ose t& paraqess
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund ¢ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kerkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontrat& dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi né&se ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i Jjepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim ng pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projeksit”, t& cekur né KVK, i cili do t& Jjeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohss, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té&
specifikohet né& kontraté.

22.5 Nése komponentst dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé nj&
deklaraté pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
né&se ndonjéra palé kérkon, nga nj& ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm&rim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informoj&é Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
leshim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ b&hen n& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit&éve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri n& datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &sht& dh&n& normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te bshen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, q& i
bashk&ngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&€ p&€rmbajné pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushalle, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé & t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet vec e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pages¢ paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktvar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé form# t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e par€, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet n§ ményré progresive nga shuma qé& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin € Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t&¢ pérgindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Neé rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& €shté pérfunduar; ose

b) Ng& rast t&¢ kontratés paushallg, vlera e punés sé¢ ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojs tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kérkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
logaris& pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(@) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar nég
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t§ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté penges¢ pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, n&se kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzoje
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&ém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté p&rgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonj& pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njg
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&-
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do té fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéher kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményr€ t& tillg q& autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjshers pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré & tillé q& t¢ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jan& realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& dre;jté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t§ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoft& se pala tjetér shkakton njé&
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget baz& pér shképutje t& kontratés.

374 Neése pér shkak té fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pé&rmbushjes s¢ punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&js
vlerésimin e punés s kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q&é pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t&€ arrihet niveli i mundgsisé
objektive s& pérmbushjes sé& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarit nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q&¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
2 Neé qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &hté cekur n& KVK. Dé&met shtesg t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjeiér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kéts. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 8 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
Esht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migé&sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim p&r pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Pal¢ e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né& fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-26-877-5-2-1/C1915

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her§ g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

i[ Udhezimet pér ploté‘simin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

| Kushtet e Peérgjithshme  t& " Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. o a

AT _. 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
{dJllngI ulh zbatueshém ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

¢ gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& gjuha Shqipe ]

Sicuria e cksekutimit | 101 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10 % i vlerés se kontratés

1guria e ekzekutimy me vlefshméri 90 dité
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi i (2) Neése ndodh ndonj& humbje apo démtim lidhur
Kontraktuesit me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo

impiantin  gjaté periudhés mbi t& cilgén
kontraktuesi &shté& pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré q& punét e
pérhershme né c¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i
Pajisjeve nj¢ shumé& e cila éshte e
mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i

pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 15 dit€ve nga data e Nénshkrimit t& kontratés
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité

kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se|




Menaxherit te projektit.

Fillimi i pun&ve 17.1
Data e fillimit do t& jetg Data ¢ fillimit do t& jeté 15 dite pas
nénshkrimit te kontratés
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 60 dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté
10% e Cmimit final t& Kontratés
Regjistri i punés 20.1 N& vend punishte duhet te mbahet ditari dhe libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht&: do te pércaktohet pas né&nshkrimit
testimi te kontratés me vendim nga ZKA
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit ésht&: N/A
Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté: max. 10% e ¢mimit final té&
Kontratés
Egi(na(fr:shn per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dit¢ pas
P nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite
Defektet
Pagesa pas shképutjes Pérgindja q&¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané
s& kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, &sht& pérqindja e
vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Pérgindja q&¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jang
pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e punéve, &shté vlera e punéve té
kryera t& pranueshme.
Nése me fajin e OE vjen deri te shképutja e kontratés atéheré me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe
pasojné dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga Komuna e
Prishtings p&r punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara
pér moskryerjen dhe zhegitjen e punimeve ge i paguan pune
kryesi dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i ekzekutimit
shuma 10% e vlerés totale te kontratés né& Komunén e Prishtinés
Zgjidhja miqésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
7oiidhi 43.1 (Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
gnchia hi N ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur t&
mosmarreveshjeve zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykarén
me proceduré

gjyqésore

komerciale né pajtim me ligjin né Kosové.




Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat
mbrojtése dhe té siguro] punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit té& punét, né gjithé zonén ku do té zhvillojé aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve
néntoksore té qytetaréve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje té méparshme me kosto t# vetén financiare,

Pra né kéte ményré duhet t& béhet rrethimi sa mé i miré i punishtes dhe vendosjes s& materialeve né té si dhe t& mirren masat e nevojshme té sigurisé
{preventiva) hapésinore né mes t& zonés nén ndértim dhe zonave té tjera té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve. Materialet nuk duhet té dalin
jashté rrethojes sé punishtes. Punishtja té rrethohet me tabela shenjuese te dukshme garte ge tregon vend punishten dhe té pérforcuar miré né toké.

Nr. rendor

P§mhkrlml i pozicioneve

[ e | s

Cmimi njési (€)

Cmimi total me

TVSH (€]

1

PUNET PREGADITORE

1,2

Ingizimi gjeodezik dhe shenjézimi i lokacionit ekzistues sipas specifikimeve teknike, si
dhe pércjellja e punimeve ne vazhdimési me instrumente gieodezike deri sa té
pérfundojné té gjitha punimet, Punét parapérgatitore, shénimi i oborrit, shtigjeve té
ecjes, si dhe elemente pércjellése né bazé té projektit zbatues. Né matjet gjeodezike
té pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike.

2000,00

0,34¢€

680,00

1,3

Rrethimi | vendpunishtes me rrethoja metalike min. 1.5h te larta. Rrethojat te jene te punuara
ne vend, me profile mbajtese 50 x 50 x 2mm ge ankerchen ne vrima tokesore me beton te
varfur,ndersa llamarine te plastifikume 0.5mm, metrazha sipas projektit jane 162m' ..

161,00

8,50€

1368,50

14

Pastrimi | terrenit nga shkurret dhe drunjet te cilat gjenden ne punishte, largimi | tyre
deri ne nje deponi te autorizuar me distance max. 15km larg.

2000,00

0,45€

900,00

15

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nentokesore, zgjidhja e problemeve
eventuale ge lidhen me planin operative te ndertimit .

2000,00

0,35€

700,00

1,6

Pastrimti | terrenit ku do te ndertohet parku urbane nga materialet inerte te cilat
gienden ne punishte, largimi | tyre deri ne nje deponi te autorizuar me distance max.
15km larg.

2000,00

035€

700,00

ik}

Perpilimi i planit operative duke perfshire ne plan rruget qarkulluese te makinerise se
rende, kantierin e puntoreve dhe nevojave te tyre pergjate punes si dhe deponin e
materialeve.

m2

2000,00

0,35€

700,00

18

Detalizimi i projektit konceptual nga OE per realizimin e tij, duke marr informatat
digjitale te projektit konceptual nga AK. Dimenzionimi | planeve dhe vizatimi |
detaleve shtese per realizimin e parkut. Ne fund punimi | planit ** As Build"

mZ

2000,00

0,29€

580,00

Gjithsej: Pos 1

5628,50 €

Punét e dheut dhe te zhavorrit

2,1

Germimi dhe transporti ne largesi max 15km | dheut te kategorise lil me trashesi t =
25cm. Dheu | njejte | cili ka cilesi te mire te ruhet dhe te perdoret per nevoja te
projektit ne fazen finale (per gjelbrim). 2000m2 x 0.25 = 500m3

m

550,00

4,20€

2310,00

2,2

Planifikimi, ngjeshja dhe kompaktsimi | nenbazes pas perfundimit te grryerjes me MV
>30Mn/m?

mt

2000,00

0,75€

1500,00

2,3

Furnizim, transport dhe shtrirje zhavorrit me fraksion 0-63.5mm per ta bere
nivelizimin e nenbazes ku do te punohet parku pasi ge ka terren morfologjik jo te
rregull trashesia shtreses te jete 15cm.

m3

210,00

11,50 €

2415,00

2,3

Furnizim, transport dhe shtrirje zhavorrit me fraksion 0-31.5mm per ta bere
nivelizimin e nenbazes ku do te punohet parku pasi ge ka terren morfologjik jo te
rregull trashesia shtreses te jete 15cm.

m3

210,00

13,50€

2835,00

2,4

Planifikimi, ngjeshja dhe kompaktsimi | nenbazes pas perfundimit te grryerjes me MV
>60Mn/m?

2000,00

1,35€

2700,00

2,5

Furnizim, transport dhe shtrirje e zallit me fraksion 0-1mm per ta bere nivelizimin per
kockat e betonit ku do te punohet parku, trashesia shtreses te jete 10cm.

200,00

12,20€

2440,00




Gjithsej: Pos 2

14 200,00 €

Punét e dyshemese se forte dhe pozicioneve percjellese

31

Furnizimi, transporti dhe vuarja ne veper e betonit te klases C25/30 si dhe trashesia e
pliakes te jete 8 -15cm, armimi | pllakes te behet me rrjeta metalike fi 8 me
dimensione 6m x 2m rrietat te jene me katror-15cmx15¢m, per vuarjen e betonit
duhet pasur parasysh keto standarde:

- Denziteti i materialit - sipas Standardit EN 1936:2006
- Poroziteti - sipas standardit EN 1936:2006

- Rezistenca ne shtypije - sipas standardit EN 1926:2006
- Absorbimi i ujit - sipas standardit EN 13

- Rezistenca ndaj abrazionit - standardi EN 1341

Ne cmim perfshihet:
- Punet pergaditore
- Armimi, kallepimi

- Transporti
- Puna e dores

|

m

80,00

90,00 €

7200,00

352

Furnizimi, transporti dhe vuarja ne veper e betonit te klases C25/30 si dhe trashesia e
murrit te jete 15cm, armimi | murrit te behet me rrjeta metalike fi 8 me dimensione
6m x 2m rrietat te jene me katror-15cmx15cm, per vuarjen e betonit duhet pasur
parasysh keto standarde: Ne kete poz. te perdoren kallepim (pano) i ri.

- Denziteti 1 materialit - sipas Standardit EN 1936:2006
- Poroziteti - sipas standardit EN 1936:2006

- Rezistenca ne shtypje - sipas standardit EN 1926;2006
- Absorbimi i ujit - sipas standardit EN 13

- Rezistenca ndaj abrazionit - standardi EN 1341

Ne emim perfshihet:

- Punet pergaditore

- Armimi, kallepimi si dhe lyerja e kallepimin per sip. te paster te betonit.

- Transporti

- Puna e dores

- Lyrja e murreve sikur ne projekt me ngjyre akrilike per ambiente te jashtme apo te

m3

20,00

90,00 €

1800,00

33

Furnizimi dhe transporti si dhe montimi | kubzave te betonit me klase betoni C30/37
trashesi min 6cm, per informata shtese te dizajnit dhe specifikat tjera te shikohen
sikur ne Projekt apo te pyetét AK.

m!

400,00

15,00€

6000,00

3,4

Furnizim, transport dhe shtrirje zhavorrit me fraksion 0-31.5mm per ta bere
zhavorrimin ne zonen e parkingut ndersa trashesia shtreses te jete 15cm.

mi

70,00

18,00€

1260,00

35

Furnizimi dhe transporti si dhe montimi | skajoreve te betonit me klase betoni C30/37
me dimenzione 8 x 20 x 100cm

420,00

11,00 €

4620,00

3,6

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zallit special per shtigije me fraksion 0-8mm per
shtegun e vrapimit si dhe shtegun mrapa fushes se Basketit, Total dy sip, 160m2.
Shtresa te jete 15cm. Nuanca e gureve te jete e hiret..

m

40,00

21,00€

240,00

Gjithsej: Pos 3

21720,00€

a

| Mobiljari urban dhe kendi | Lodrave pér femijet

Pajisjet duhet t€ jené t€ prodhuara fabrikisht nga prodhuesi i specializuar n€ két€ 1oy t€ prodhimit me produkte t€ kualitetit t& larté me ateste t€ posagme té
shfrytezimit té produktit, me funksionalizim, dizajn atraktiv dhe rezistencé té madhe ndaj vandalizmit dhe kushteve atmosferike. T¢ gjitha paisjet t& jené té punuara
sipas standardeve ISO 14001 dhe ISO 9001. Produkti t& mos pérmbajé kemikale t€ démshme. Cdo paisje t& pérmbajé udhézimin e pérdorimit dhe pérshkrimin ¢
funksioneve . Konstruksioni bazé i produkteve t€ jeté nga ¢eliku, t& mbrojtura me ngjyré ekologjike me sistem pudér ose zallim. Cmimi pérfshin furnizimin,

transportin dhe montimin né térési sipas udhézimit t& prodhuesit. Ofertuesi té prezantojé katalogje t& prodhuesit t& specializuar.




41

Furnizimi dhe montimi | uleseve te parafabrikuara nga materiali | metalit me
ngjyrosje metalike dy shtresore , ngjyra te jete se pari me baze {primer). nuanca te
jete sikur ne specifikat e dhena (e gjelbert e mbyllet}

=

cope

15,00

290,00 €

€

4 350,00

42

Furnizimi dhe montimi [ ladres ekuiliber, nga druri robinia | klasit te pare, lodra
perdoret nga grupmoshat 4+. Te gjitha lidhjet dhe nyjet te jene nga materiali | metalit
inox | klasit te pare kunder koruzionit duke perfshire dhe bulonat nga materiali | njejt
inox,

P
=1 14 éff’rj;:
%

cope

600,00 €

€

1200,00

43

Furnizimi dhe montimi | lodres blete me suste, nga druri robinia | klasit te pare, lodra
perdoret nga grupmoshat 2 - 12vjet, perdorimi eshte per nje persen. Te gjitha lidhjet
dhe nyjet te jene nga materiali | metalit inox | klasit te pare kunder koruzionit duke
perfshire dhe bulonat nga materiali i njejt inox. Sustat duhet punuar nga sistemi anti
pinch per shkaqe sigurie.

g

_ '
G e

[57cm]

o

cope

700,00 €

€

2 800,00

44

Furnizimi dhe montimi | lodres - ngjitje dhe shkathesi me litar, nga druri robinia |
klasit te pare, lodra perderet nga grupmoshat & vjet, perdorimi eshte per 12 persona.
Lidhjet kryesore ge kane rol mbajtes te drunjeve Kryesore te jene nga materiali |
metalit inox | klasit te pare kunder koruzionit duke perfshire dhe bulonat nga
materiali i njejt inox. Rrjetat dhe litarét jané béré nga PA i stabilizuar me

rreze UV me pérforcim t& brendshem té kabllove
prej geliku, Litari behet me induksion ge te
krijojm njé lidhje s
dhe litarit gé
miré ndaj

cope

6 600,00 €

i3

6 600,00




4,5

Furnizimi dhe montimi | lodres Hulaja me ulesen ne forme foleje zogu, nga druri
robinia | klasit te pare, lodra perdoret nga grupmoshat 2+, perdorimi eshte deri ne 6
person. Te gjitha lidhjet dhe nyjet te jene nga materiali | metalit inox | klasit te pare
kunder koruzionit duke perfshire dhe bulonat nga materiali i njejt inox.

weogs
—
=

cope

]

1200,00 €

€

2 400,00

4,6

Furnizimi dhe montimi | lodres Shtepiza rreshqitese pér té vegjlit, shtyllat nga profili i
rrumbullaket | metalit te zinktuar, lodra perdoret nga grupmoshat 1 deri ne 5 vjete,
loja ne kete loder ka kapacitet deri ne 2 femije. Panele kompozit 19mm me nuanca
druri sikur ne specifika. Te gjitha lidhjet dhe nyjet te jene nga materiali | metalit inox |
klasit te pare kunder koruzionit duke perfshire dhe bulonat nga materiali i njejt inox.

cope

4500,00€

€

2 000,00

4,7

Punimi dhe montimi I shtyllave pér tabela t& basketbollit me diametér @125mm duke
llogarituredhe pérforcimet né bazament me pllaka t& hekurit 600x600x20mm,
ankerimin e bulonave @20mm gjatési 80cm, Vendosja-saldim I pllakave péforcuese
4x200x300mm dhe trashésii S00mm. Pér shtyllat duhet t& punohet dhe bazamenti nga
betoni i thjesht MB20 me dimenzione 100x100x80cm duke Hogaritu edhe tamponin
nén bazament me trashési t=0.20cm sipas skicés dhe detajeve.

*368

FRE3026

cape

690,00 €

£

630,00

4,8

Punimi dhe montim I rrethojes metalike ge sherben per fushen e Basketbollit, profilet
mbajtese kryesore te jene kutija 80 x 80 x 3rmm ndersa profile ge mbajne rrjeten te jene
40 x 40 x 1.2mm, ndersa mrjeta metalike te jete fi §mm. Te behet parapregaditja e tyre
me ane te zinktimit si dhe te lyhen ne ngjyre metlaike te gjelber te mbyllur. Ankerimi
te behet ne beton me bulona te inoxit kunder koruzionit. Lartesia ¢ rrethojes te jete 3m
¢ larte. Perimefri eshte 30m’ x 3h = 90m?

m2

2

78,00€

£

7 020,00




4,9

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 dyshemesé prej gome me trashési 20 mm pér fazén e paré ,
Mateniali gome e zezé SBR e aplikuar me ngjités adekuat pér shiresén e paré . N& kuadér t€ kétij
pozmom 1logaritet edhe furnizimi/transporti/ shiruarja e ngjitésit poliretan. Produkti duhet t1
dared. T€ ofrohet g; ioni né realizim (min.3 vite) Kjo dysheme punohet te

kcnd.l i lojrave shtresa e paré FAZA 2 Pumimi : dyshemese prej gome me trashés: 10-13 mm
shiresa ¢ dyté . Materiali granualt gome poliuretan EPDM :0,5 - 1,5 mm . Kjo Ilojé gome
duhet 1€ jeté€ me ngjyré ( ngjyra caktohet nga organi mhikqyrés 1 projektit ) Produkti ti plotésojé
standaredt DIN V 18035-6, EN-14 977, JAAF ose t& ngjajshme. Trashésia shtresés sé granualtit
EPDM duhet t jeté nga 10 deri 13 mm. Té& dyja shtresat e dyshemesé t€ jene sistem 1 njé
prodhuesi duke pérfshiré edhe ngjitésat adekuat. Ky pozicion té realizol d nga stafi
profesional i trajnuar per realizim t€ produktit dhe né teresn sipas udhézimeve t& prodhuesit
(terp. minimale dhe temp. gate lagéshtia e ajrit, rTezet Uv etj Jpérfshire
edhe pastrimin paraprak t& bazés dhe pregaditjen e nénbazgs. Te ofrohet g cioni né
prodhim/material (min. 5 vite) dhe né realizim (min. 2 vite). Obligim 1 punekryesit &shté sigurimi
i matenalit dhe prodhimit gjate realizimit dhe mbrojtja nga ndikimet atmosferike (t& reshurat,
dielli etj.). Kjo dysheme punohet te fusha e Lodrave pér fémijé

w‘

=

205

52,00€

€

10 660,00

Gjithsej: Pos 4

44 720,00 €

Gjelbrimi

51

| Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Acer rubrum

Lartésia ¢ drurit nga toka deri né degézimet ¢ para t€ jen& 2.20 - 2.50 m, me kurorg & formuar deri né 3.50
m lartési, Trashésia ¢ trungut nga toka ¢ den né 1 m lartés: (€ jeté me perimeter 20 - 22 cm. Drurt duhet t8
jeté i kultivuar né vazo me dhe humusor dhe sistem rrénjore mire 1€ zhvilluar. Furnizuesi pér fidanet pas
pranimmt duhet t& d jme ¢ ¢ fi i Vendi 1 mbyelljes sé fidanit sipas kerkeses s& AK

cope

6,00

200,00 €

1200,00

52

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Tilia

Lartésia ¢ drurit nga toka den né degézimet € para t€ jené 2.20 - 2.50 m, me kurorg té formuar deri né 3 50
m lartéss. Trashesia ¢ trungut nga toka ¢ den ne 1 m lartes: te jeté me penmeter 20 - 22 em. Drun duhet t&
jet€ i kultivuar ng vazo me dhe humusor dhe sistem rénjoré mire (& zhvilluar, Furnizues: pér fidanet pas
pranimit duhet 18 déshmoj me gertifikaté fitosanitare. Vendi 1 mbjelljes s fidant sipas kérkeses s& AK.

15,00

200,00 €

3000,00

53

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve

Picea pungens

Lartésia e drurit nga toka ¢ den né pérfundim duhbet € jete 2.50 - 3.00 m, 1 gyithé druri 1 pishes duhet t& jeté
¢ mbushur me deget halore. Fidan: duhet t& jeté 1 kultivuar né vazo me dhe humusor dhe sistem rrémoré
miré t€ zhvilluar. Furmzuesi per fidanet ne oferté pas pranimit duhet t& déshmoj me ¢ertifikatg fitosanitare.
Vendi 1 mbjeltjes s€ fidanit sipas kérkesés s& AK.

cope

12,00

200,00 €

2400,00




54

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Prunus serrulata

Lartésia e drurit nga toka den né degézimet e para té jené 2.00 - 2.20 m, me kuroré té formuar ng 3.00 m
Iartgs1. Trashésia e trungut nga toka ¢ deri né | m laitési té& jeté me perimeter 18- 20 cm. Drur1 duhet t& jeté
i kultivuar n§ vazo me dhe humusor dhe sistem ménjoré miré t§ zhvilluar, Fumizuesi pér fidanet pas

| pranimit duhet t&8 d&shmoy me gertifikaté fitosanitare. Vendi 1 mbjelljes sé fidanit sipas kérkesés se AK.
Furmzuesi duhet te beje hapjen e gropés me gjerest 70 cm dhe thellgsi 70 cm, largimin dheut ekzistues
dhe zhvendosja deri n€ deponi si dhe vendosfa e substratit 70 lir gjate mbjelljes se fidanit. Té béhet ujitjta
¢ fidanit sipas nevojes pas mbjelljes.

cope

15,00

200,00 £

3000,00

55

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Viburnum spp.

Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né perfundim duhet & jetg 0.60 - 0.70 m dhe me gérési 0.50 -
0.60m, ¢ gjithé pjesa duhet te jetg e mbushur me gjethe. Fidam duhet € jeté 1 kultivaar né vazo me dhe t&
miré humusor dhe té keté sistem rrénjore miré té zhvilluar.Furnizues: pér fidanet pas pranimit duhet t&
déshmo) me pertifikaté fif itare déshii per prejardhjen e tyre nga vendet ¢ BE — s&. Vendi t mbjelljes sé
fidanit sipas kérkesés s&€ AK

cope

4,00

10,00€

40,00

5,6

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Photinia fraseri red robin

Lart&sia e shkurres dekorative nga toka deri né perfundim duhet té jet€ 0.60 - 0.70 m
dhe me gjérési 0.50m, e gjithé pjesa duhet te jeté ¢ mbushur me gjethe. Fidani dubet t&
jete i kultivuar né vazo me dhe t€ miré humusor dhe t€ keté sistem rrénjoré mir€ t&
zhvilluar.Furnizuesi pér fidanet n€ ofert€ dhe pas pranimit duhet t& déshmoj me
gertifikaté fitosanitare Vendi 1 mbjelljes sé fidanit sipas kérkesés s€ AK.

cope

25,00

10,00€

250,00

5,7

Furnizim1 dhe mbjellja ¢ fidaneve:

Euonymus fortune Emerald Gold

Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né perfundim dubet té jete 0.50 - 0.60 m dhe me gjérés 0.40 -
0.50m, e gjithé pjesa duhet te jeté e me gjethe, ja dek duhet t& jeté i kultivuar né
vazo me dhe tc miré humusor dhe 1€ ket sistem rrenjoré mire te zhvilluar. Furmizues: per fidanet dhe
shkurret duhet 1€ déshmoy me gertifikate fitosanitare.

cope

25,00

10,00 €

250,00




Furnizimi me gure natyral:

Gure natyral dekorativ

Furmizimi, transporti dhe vendosja e gureve ne vendet e caktuara sipas dimensioneve me lartes1 $0-80cm
dhe gjeres1 60-80cm.

5.8 cope 6,00 150,00 € 900,00
Gjithsej: Pos 5 11 040,00 €
| Rekapitulim
Funet Pergaditore 5628,50 €
|Punet e dheut dhe te zhavorit _| 14 200,00 €

|Punet e dyshemese se fort dhe pozicionet percjellese

[Mobiljari urban dhe kendi I lodrave per femije

|Gielbrimi

|Totali

21720,00€

44 720,00 €

11 040,00 €

97 308,50 €



Numri i Prokurimit616-26-877-5-2-1 — Titulli Ndértimi i parkut né Hajvali -Ritender

Aneksi -9

AFATI | IMPLEMENTIMIT DHE PERIUDHA
GARANTUESE

Pér:
(né vazhdim: “KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES )

N& emér t&: [N.P.T “DAQA” & “N.T.P LULISHTJA BUCAJ"]

(né& vazhdim "tenderuesi”)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndé&rtimi | parkut né Hajvali -Ritender
Numri | Prokurimit: 616-26-877-5-2-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Afatin e
Implementimit te projektit dhe Periudhén Garantuese

DERISA ne sl tenderues kemi nd&rmarré veprimet pér 8 dorézuar njé ofertd né & cilén kriter i
dhénies &hté Tenderit Ekonomikisht Mé | Favorshém (TEMF), bazuar né nén kriteret pér
PERIUDHEN GARANTUESE dhe AFATIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT, DEKLRAROJME se do
té pérmbushin kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara si
mé poshté:

L. AFATI 1 IMPLEMENTIMIT t£ kétij projekti éshté: 60 DITE dité, nga data

e fillimit t& punéve
o —

e pércaktuar nga Menaxheri i Kontratés.

ILPERIUDHA GARANTUESE vien _5 VITE  vite nga data e pranimic e

peérkohshém té projektit
Shéno numrin e viteve
nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklaraté.

— NEXHMEDIN SADIKU B.]

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur




SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070070340008721

par: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(n& vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

N& emér t&: Nexhmedin Sadiku B.I NPT DAQA
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: NDERTIMI | PARKUT NE HAJVALI - RITENDER
Numri i Prokurimit: 616-26-877-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me k&té konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né eméar té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 0,730.85 € Nent mije e Shtate qinde & Tridhjete e Tetedhjete e
Pes / njeqind Euro zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi Kkontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha per mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé & ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 9,730.85 € sig éshté théné mé lart, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,

sa ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 29.7.2026

e : t]
BGURLA
S — Pe——
Nénshkririidhe vala e gerantuesit
Kompania e Sigurimeve "SIGURIA”
Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 30.4.2026

Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishtiné | tel: 00383(0)38600848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com

e Ml e %o



